
 

COMUNE DI FRUGAROLO 
(Provincia di Alessandria) 

 

 

Determina del Responsabile 
del Servizio Finanziario 

 

 

           N. 17/C/2017 
 
 

OGGETTO: RILEGATURA REGISTRI E ATTI  DELLO STATO CIVILE 
 
          C.I.G. Z361DCB0E9  
  

                          

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Rilevata la necessità di rilegare i registri ed i fascicoli allegati agli atti dello Stato Civile per provvedere, 

successivamente, al deposito di una copia presso l’archivio della Procura di Alessandria e anche i verbali 

del Servizio Elettorale relativi all’anno 2016; 

Che le rilegature da effettuare sono n. 1 Raccolta verbali elettorali, n. 1 Registro di Stato civile, n. 2 

raccoglitori per lo Stato Civile e n. 2 Registri delle Unioni civili; 

Che  il preventivo in data 10/03/2017, inviato dalla ditta M.Y.O. s.r.l. con sede in Poggio Torriana, Località 

Torriana  (RN), via Santarcangiolese 6, di €. 108,00 oltre iva 22% che si allega alla presente, fornitrice di 

questo Ente già da parecchio tempo, garantendo competenza e professionalità, e che si ritiene congruo; 

VISTO il Decreto Milleproroghe del 30 dicembre 2016, n. 244  pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 304 lo 
scorso 30 dicembre 2016, con cui ai sensi dell’art. 5, comma 11 risulta differito al 31.03.2017 il termine 
per l’approvazione del Bilancio di previsione 2017; 
 
CONSIDERATO che in caso di esercizio provvisorio, gli Enti gestiscono per dodicesimi gli stanziamenti 
per l’anno 2017 del bilancio di previsione 2017/2019 e che pertanto possono essere effettuati 
mensilmente impegni per importi non superiori a un dodicesimo degli stanziamenti dell’anno 2016; 
 
VISTO l'art. 1 commi 501 e 502, della Legge 28 dicembre 2015, n. 208 (c.d. Legge di stabilità 2016) che 
consente alle Pubbliche Amministrazioni, per acquisti e servizi di importo inferiori ad €. 1.000,00, la 
possibilità di effettuare acquisti autonomi senza avvalersi del Mercato Elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 
 
DATO ATTO che ai sensi del succitato D.Lgs. per acquisti di lavori, beni e servizi di importo inferiore a 
€. 1.000,00 non ci sono vincoli di aggregazione o di strumenti di negoziazione da utilizzare; 
 
Visti:  il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014; 

il D.Lgs. n. 118/2011;  

il D.Lgs. n. 165/2001; 

lo statuto comunale;  

il regolamento comunale di contabilità;  

il decreto  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Servizio Finanziario n.3 del 1/6/2016 

 



 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1) Di affidare alla ditta M.Y.O srl con sede in Poggio Torriana, Località Torriana  (RN), via 

Santarcangiolese 6, l’incarico per la rilegatura di n. 1 Raccolta verbali elettorali, n. 1 Registro di 

Stato civile, n. 2 raccoglitori per lo Stato Civile e n. 2 Registri delle Unioni civili al costo di €. 108,00 

oltre iva 22% per un totale di €. 131,76; 

 

2) Di imputare la suddetta spesa di €. 131,76 alla gestione competenza della missione 01.02.- 1.03 

del bilancio 2017-2019 in corso di formazione. 

 
 
Frugarolo, li 13.03.2017 
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFUMO 
 

 
 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
(ART.153, COMMA 5, D.Lgs. 267/2000). 

 
Si attesta che l’impegno di spesa pari a €. 131,76 da assumere con il presente provvedimento 
alla gestione COMPETENZA della missione 01.02 -1.03 , avrà garantita   la copertura finanziaria. 
 
Frugarolo, li 13.03.2017   
      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE 
             Rag. Annamaria PERFU 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato in copia all’Albo Pretorio on-line, 

 

sul sito www.comune.frugarolo.al.it, 

 

 

PER GG. 15 DAL 13.03.2017 AL 28/03/2017 

 

 

 

Frugarolo, li 13.03.2017 

 

              IL SEGRETARIO COMUNALE 

                            Dott. Stefano Valerii 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

 

Frugarolo, lì _______________                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

                       __________________________________ 

 

 

 
 

 

 


